

PROTOKÓŁ NR LXIII/24

LXIII zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego

kadencji 2018-2024

25 kwietnia 2024 roku, godz.11⁰⁰

Sala Kolumnowa Sejmiku Województwa Lubuskiego

Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze

Punkt 1.

Otwarcie obrad LXIII zwyczajnej sesji Sejmiku.

Przewodniczący Sejmiku Waław Jan Maciuszonek: Szanowni Państwo, otwieram LXIII sesję Sejmiku Województwa Lubuskiego ostatnią w VI kadencji 2018-2024.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Waław Jan Maciuszonek wita radnych i zaproszonych gości.

Przewodniczący Sejmiku Waław Jan Maciuszonek: Szanowni Państwo, informuję, że na podstawie art. 21 ust. 1a ustawy o samorządzie województwa obrady Sejmiku Województwa są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagranie obrad jest udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego i na stronie internetowej samorządu województwa. Szanowni Państwo, Sejmik Województwa Lubuskiego przyznał „Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” Pani Kamili Elżbiecie Kubas i Panu Mariuszowi Pawłowi Witczakowi. Dzisiaj mamy zaszczyt wręczyć te odznaczenia. Proszę Pana Mirosława Marcinkiewicza – Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Lubuskiego o wygłoszenie laudacji.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz odczytuje laudacje.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Waclaw Jan Maciuszonek wraz z Marszałkiem Województwa Lubuskiego Marcinem Arturem Jabłońskim wręczają odznaczenia.

Laudacje stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Waclaw Jan Maciuszonek: Szanowni Państwo Radni, głosowania odbędą się przy wykorzystaniu systemu radni.info. Bardzo proszę, aby w czasie sesji Sejmiku nie wylogowywać się z systemu. Uprzejmie informuję, że Komisarz Wyborczy w Zielonej Górze postanowieniami z dnia 23 kwietnia 2024 roku stwierdził wygaśnięcie mandatu Radnej Województwa Lubuskiego Beaty Katarzyny Kulczyckiej z dniem 21 kwietnia 2024 roku z powodu wyboru na Prezydenta Miasta Nowa Sól oraz wygaśnięcie mandatu Radnego Województwa Lubuskiego Sławomira Jana Kowala z dniem 21 kwietnia 2024 roku z powodu wyboru na Burmistrza Miasta Żagań. Serdecznie gratuluję Państwu wyboru i przed rozpoczęciem realizacji porządku obrad – tak, jak prosili – będę prosił o zabranie głosu w pierwszej kolejności Panią Beatę, a później Pana Sławomira Kowala. Przechodzimy do sprawdzenia obecności. Proszę przejść do okna, w którym mają Państwo otwarty system radni.info. Rozpaczynam sprawdzanie... Proszę bardzo.

Prezydent elekt Miasta Nowa Sól Beata Katarzyna Kulczycka: Dzień dobry, witam Państwa. Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, Koledzy, Koleżanki, Szanowni Goście. Może nie uwierzycie, ale już nie jestem radną województwa, ale tu, na mównicy, po 6 latach stoję po raz pierwszy. Nigdy w życiu nie zabrałam tutaj głosu, przy mównicy jako radna. Ale to chyba nie znaczy, że byłam niema jako radna województwa. Tak w życiu bywa, że zamykają się drzwi, otwierają się okna. Przedemną i przed Kolegą dokładnie takie okno samorządowe raz jeszcze się otworzyło. Ja myślę, że to moje doświadczenie tu w Sejmiku było naprawdę nie przygodą samorządową, a niesamowitym doświadczeniem, przy którym ja przeżyłam lekcję przyspieszonego dojrzewania i mówię to odpowiedzialnie dlatego, że ten Sejmik był dla mnie naprawdę życiową lekcją. To właśnie tutaj w Sejmiku nauczyłam się tego życia politycznego i właśnie to pozwoliło mi tak czy inaczej podjąć decyzję – mega odważną decyzję o tym, żeby kontynuować swoją rolę samorządową dzisiaj, po udanych już wyborach, w nowej funkcji. Ja Państwu serdecznie, serdecznie dziękuję,

bo to dzięki Państwu zdobyłam tą lekcję, Państwo mnie tego nauczyliście. Dziękuję Państwu za te pozytywne, jak i negatywne emocje, które tu, na Sejmiku, odebrałam. Nie chciałabym ich wspominać źle, natomiast chciałabym żeby były dla mnie lekcją pokory i takową będą. Szanowni Państwo, dziękuję. Liczę na współpracę samorządową, koleżeńską i życzę Państwu wszystkiego dobrego. Dziękuję Państwu.

Przewodniczący Sejmiku Waław Jan Maciuszonek: Dziękuję Pani Radna i proszę Pana Burmistrza Sławka Kowala.

Burmistrz elekt Miasta Żagań Sławomir Jan Kowal: Szanowni Państwo, ja dojrzałem co widać i było słycać przez te 10 lat. To była ogromna, wielka przygoda móc pracować w Sejmiku Województwa Lubuskiego. Bardzo wszystkim dziękuję. Bardzo dziękuję za lekcje, bo każdego dnia uczyliśmy się jeszcze więcej o tym samorządzie i dla tego samorządu. Proszę Was – tych wszystkich, którzy zostali i uzyskali mandat radnej, radnego województwa lubuskiego w następnej kadencji o to, żeby w sercu mieć Żagań, bo będziemy bardzo aktywni. Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim Wam za współpracę. Oczywiście zapraszam do Żagania. I najlepszym miejscem na Sejmik Województwa Lubuskiego jest Pałac Książęcy w Żaganiu. Dziękuję bardzo. Zapraszam.

Przewodniczący Sejmiku Waław Jan Maciuszonek: Ja Sławka Kowala w krawacie rzadko widywałem, także rzeczywiście odmiana. Przy okazji chciałbym pogratulować wszystkim wójtom, burmistrzom, prezydentom, którzy zostali wybrani i radnym wszystkim: gminnym, wojewódzkim, powiatowym, wszystkim radnym. Czas na podziękowania przyjdzie jeszcze na koniec sesji, także myślę, że w tym czasie też będzie można podsumować tą sesję i całą kadencję i jeszcze raz pogratulować wszystkim. Przechodzimy do sprawdzenia obecności. Proszę przejść do okna, w którym mają Państwo otwarty system radni.info. Rozpoczynamy sprawdzanie obecności. Proszę kliknąć w pole „kworum”. Stwierdzam, że na stan 30 Radnych Województwa Lubuskiego na sesji obecnych jest 25, wobec czego Sejmik władny jest do podejmowania prawomocnych uchwał. Jednocześnie informuję, że protokół z LXII sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego został umieszczony w systemie radni.info. Protokół przyjmujemy w końcowej części obrad sesji. Szanowni Państwo

Radni, w czasie przerwy w sesji Sejmiku w sali 140 odbędą się: posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów, a następnie posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Punkt 2.

Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad sesji Sejmiku.

Przewodniczący Sejmiku Waław Jan Maciuszonek: Panie i Panowie Radni, otrzymaliście Państwo zaproszenie na sesję wraz z porządkiem obrad. Materiały i projekty uchwał, będące przedmiotem sesji, dostępne są w systemie radni.info. Szanowni Państwo informuję, że chęć zabrania głosu będzie możliwa w momencie zarządzenia przeze mnie dyskusji. Jeżeli wyrażą Państwo chęć zabrania głosu, proszę kliknąć w pole „zabierz głos”. Głos będzie udzielony zgodnie z kolejnością zgłaszania. Jeżeli Państwo chcecie zgłosić „wniosek formalny” bądź zabrać głos „ad vocem” w czasie dyskusji, proszę kliknąć w odpowiednie pole. Zabrać głos mogą Państwo dwukrotnie w jednej sprawie. Czas jednej wypowiedzi to maksymalnie 2 minuty. Czy mają Państwo wnioski do porządku obrad sesji? Nie widzę. Jeżeli chodzi o głosowania, wygląda to następująco: w momencie zarządzenia przeze mnie głosowania na ekranie wyświetlać się będzie temat, który będziemy głosować oraz podświetlą się pola wyboru: „za/ przeciw/ wstrzymaj się”. Klikając w odpowiednie pole oddają Państwo głos. Ja proszę o kontynuowanie obrad sesji – poproszę o przewodzenie Pana Wiceprzewodniczącego Mirosława Marcinkiewicza.

Punkt 3.

Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Szanowni Państwo, tak jak ustaliliśmy wcześniej, interpelacje i zapytania składacie Państwo na piśmie i przesyłacie do Biura Sejmiku. W okresie międzysesyjnym do Biura Sejmiku, do dnia 25 kwietnia, nie wpłynęły interpelacje i zapytania.

Punkt 4.**Informacja na temat bieżącej pracy Zarządu Województwa Lubuskiego.**

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Informacja została zamieszczona w systemie radni.info. Czy mają Państwo pytania dotyczące przedstawionej informacji? Proszę o zgłoszenia. Nie widzę zgłoszeń. Uznaję więc, że Sejmik przyjął informację do wiadomości. Szanowni Państwo, w systemie radni.info zostały zamieszczone informacje na temat wdrażania programów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w latach 2014-2020 i 2021-2027 w naszym województwie. Czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania do przedmiotowych informacji? Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Dziękuję.

Informacja na temat bieżącej pracy Zarządu Województwa Lubuskiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Informacje na temat wdrażania programów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w latach 2014-2020 i 2021-2027 w województwie lubuskim stanowią załącznik nr 5 do protokołu.

Punkt 5.**Informacja na temat działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii w 2023 r.**

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Proszę o zabranie głosu Panią lekarz weterynarii Joannę Kokot-Ciszewską – Lubuskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii. Proszę uprzejmie o zabranie głosu.

Lubuski Wojewódzki Lekarz Weterynarii Joanna Kokot-Ciszewska: Panie Przewodniczący, Panowie Marszałkowie, Panowie Wojewodowie, Wysoka Rado, mam przyjemność przedstawić Państwu „Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii w Zielonej Górze za rok 2023”.

Otrzymał Państwo obszernie dane statystyczne, na których nie będę się dzisiaj skupiać, bo to nie ma najmniejszego sensu żeby tutaj zanudzać Państwa danymi liczbowymi, natomiast chciałabym Was zainteresować naszą działalnością i naszymi aktywnościami, które myślę są bardzo ważne dla działalności Województwa Lubuskiego. Króciutko struktura Inspekcji Weterynaryjnej: oczywiście podlegamy pod

Ministra Rolnictwa, główny lekarz, wojewódzcy lekarze, graniczni i powiatowi lekarze weterynarii. W Województwie Lubuskim wygląda to w sposób następujący: Lubuski pracuje przy udziale zastępcy i zajmujemy się następującymi obszarami: Zespół ds. Zdrowia i Ochrony Zwierząt, Zespół ds. Bezpieczeństwa Żywności, Zespół ds. Pasz i Utylizacji oraz Zespół ds. Nadzoru Farmaceutycznego. Poza tym Stanowisko ds. Audytu Kontroli Urzędowych, Zakład Higieny Weterynaryjnej zlokalizowany w dwóch miejscach: w Gorzowie Wielkopolskim oraz w Zielonej Górze i aparat pomocniczy w postaci Zespołu ds. Finansowo-Księgowych, Zespół Administracyjny, Obsługi Prawnej i Samodzielne Stanowisko ds. Informacji Niejawnych i Obronnych. Pod nadzorem mamy dwanaście Powiatowych Inspektoratów Weterynarii, które są tożsame z Powiatami Województwa Lubuskiego. Sytuacja kadrowa – no, sytuacja kadrowa nie wygląda dobrze jeżeli chodzi o lekarzy weterynarii, ponieważ jest bardzo duży niedosyt i potrzeba lekarzy weterynarii, aby do Województwa Lubuskiego po prostu przyszli. Na 63 pracowników zatrudnionych w Wojewódzkim Inspektoracie mamy w tej chwili tylko 8 lekarzy weterynarii. Tak jak powiedziałam, w strukturę Wojewódzkiego Inspektoratu wchodzi laboratoria zlokalizowane w Gorzowie Wielkopolskim z Pracownią Badań Chemicznych oraz Mikrobiologicznych i w Zielonej Górze Pracownia Badań Serologicznych. I tak dla Państwa informacji, po dwuletnich moich staraniach uzyskałam środki finansowe, aby w tym roku rozpocząć budowę laboratorium, które będzie badało wirusa ptasiej grypy. To Laboratorium w przyszłym roku zostanie otwarte. W Wojewódzkim Inspektoracie Weterynarii oraz w Powiatowych Inspektoratach Weterynarii zatrudnionych jest łącznie 200 osób, w tym 42 lekarzy weterynarii, dodatkowo na umowy zlecenia, na tak zwanym wyznaczeniu, pracuje 90 osób, którzy są tak zwanym przedłużeniem ręki Powiatowego Lekarza: badają mięso i wykonują badania monitoringowe w terenie. Proszę Państwa, czym się zajmuje Zespół Zdrowia i Ochrony Zwierząt? Tutaj macie Państwo – ja nie będę oczywiście tego wszystkiego czytać – wyszczególnioną liczbę stad, liczbę zwierząt, no i teraz o zgrozo, proszę Państwa, liczba stad trzody chlewnej spada. Na dzień dzisiejszy są to 322 stada, przy czym są to wszystkie stada niepełne, z łączną ilością ponad 157 świń. Więc jest wysoka potrzeba, przede wszystkim duża potrzeba i duże zaangażowanie wszystkich środowisk okołorolniczych, aby spowodować, aby populacja trzody chlewnej w Województwie Lubuskim wzrosła. I macie Państwo podane kolejne: bydło, owce, kozy, akwakulturę, konie, pszczoły. Oczywiście mamy

nadzór nad schroniskami dla zwierząt, miejscami gromadzenia, odpoczynku, również nadzorujemy zwierzęta dzikie utrzymywane jako gospodarcze, czyli jelenie, daniele, alpaki, strusie. Jeżeli chodzi o drób: drób – 463 stada, oczywiście dominuje indyk rzeźny, to jest czołowa tutaj produkcja na terenie województwa lubuskiego. Ponadto brojler, czyli tak zwana kura rzeźnia, kura nieśna i pozostałe gatunki. Proszę Państwa, kolejny ds. Bezpieczeństwa Żywności. Mamy nadzór nad szeroko pojętą produkcją produktów pochodzenia zwierzęcego. I tak jak Państwo widzicie, zakłady obróbki dziczyzny, mielenia mięsa, surowe wyroby mięsne, przetwórstwa, itd. łącznie z rzeźniami, których jest tutaj niewiele. Dla porównania mamy 8 rzeźni na terenie województwa lubuskiego, na terenie Wielkopolski takich rzeźni jest 97. Proszę Państwa, podmioty zarejestrowane, czyli tutaj są od produkcji, konfekcjonowania miodu, poprzez punkty skupu dziczyzny. I też taka miła informacja, ponieważ tutaj przy współpracy ze Związkiem Okręgowym Polskiego Związku Łowieckiego w Zielonej Górze, jak i w Gorzowie Wielkopolskim i współudziale Urzędu Marszałkowskiego, udało się w zeszłym roku zakupić 2 kontenery chłodnicze, właściwie nie chłodnicze, no można powiedzieć, że one są chłodnicze, natomiast dostosowane i przerobione jako zakłady rozbioru. Będą pierwsze to takie zakłady zatwierdzone w Polsce, dlatego będzie możliwość rozbioru dziczyzny i dalszej odsprzedaży. Zespół ds. Pasz i Utylizacji: szereg podmiotów, szereg działalności zatwierdzonych, zarejestrowanych, przetwarzanie ubocznych produktów, no oczywiście spalarnie, współspalarnie, Zakład Utylizacyjny „Promarol” pozostaje pod naszą jurysdykcją i dalej branża utylizacyjna, składowanie produktów, produkcje karm dla zwierząt domowych, kompostownie, biogazownie i inne podmioty zarejestrowane. Jeżeli chodzi o czwartą naszą gałąź, którą się zajmujemy, czyli Zespół ds. Nadzoru Farmaceutycznego, mamy nadzór nad 4 hurtowniami produktów leczniczych weterynaryjnych, sklepami, które zajmują się sprzedażą leków bez recepty oraz zakładami leczniczymi dla zwierząt. Proszę Państwa, jaka jest aktualna sytuacja związana z ASF-em? W 2023 roku mieliśmy 130 ognisk, ale tylko u dzików, więc to jest dość istotna informacja, w których wystąpiły dziki dodatnie – czyli tych dzików było 182 i tutaj podzieliłam, które były padłe, odstrzelone, ale to już jest, że tak powiem, mniej istotna informacja. W 2024 roku do dnia dzisiejszego mamy 10 ognisk i mamy 10 dzików dodatnich, czyli sytuacja się stabilizuje, wygląda ona bardzo dobrze. Proszę Państwa, jesteśmy właśnie po spotkaniu z Panem Wojewodą

u Wiceministra Rolnictwa Pana Jacka Czerniaka, aby kontynuować rozpoczęty w 2022 roku program pilotażowy zwalczania ASF-u na terenie województwa lubuskiego. Uważam, że to jest bardzo ważne przedsięwzięcie. Po pierwsze – skonsolidowaliśmy grupy wszystkie, poprzez producentów, myśliwych, leśników, inspekcję weterynaryjną, potrafimy rozmawiać jednym głosem i wytyczać wspólne kierunki. Dlatego też po podjęciu odpowiednich działań, czyli między innymi po zinwentaryzowaniu dzików na terenie województwa lubuskiego – a jesteśmy pierwszym takim województwem w Polsce i to zostało wykonane pierwsze takie badanie w Europie – jesteśmy w stanie stwierdzić, gdzie te dziki i w jakiej ilości występują. I na tą wiedzę nałożyliśmy nasze działania w postaci przeszukiwań przewodników z psami oraz zintensyfikowane na tym obszarze odstrzały sanitarne, co doprowadziło do sytuacji, że początkiem 2022 roku byliśmy na pierwszym, niechlubnym miejscu, pod względem ilości zakażonych dzików w Polsce. W tej chwili jesteśmy na przedostatnim, piętnastym. Czyli proszę Państwa, przez 2 lata ogromny postęp, ogromny skok przez skuteczne i racjonalne działanie. W 2023 i 2024 roku na terenie województwa nie stwierdzaliśmy ognisk ASF-u u świń. I mamy tutaj odstrzał sanitarny. W 2023 roku zakończyliśmy go liczbą procentową 81,3 w I półroczu, w II półroczu ponad 77%. Co jest ważne? Od 2022 roku udało się odstrzelić dziki w Parku Narodowym „Ujście Warty”, ponieważ bardzo duży był opór dyrekcji, żeby wpuścić tam po prostu nasze służby – no, przede wszystkim myśliwych – żebyśmy mogli ten odstrzał wykonywać i po zinwentaryzowaniu metodą dronową Parku Narodowego byliśmy w stanie również ponad 100 dzików w parku odstrzelić. Odstrzał sanitarny w I półroczu 2024: na dzień dzisiejszy prawie 50% wykonania, 533 sztuki odstrzelone i w Parku Narodowym, to jest też bardzo ważne, 100% nałożonego odstrzału zostało wykonanego. Jak wyglądały strefy związane z ograniczeniem handlu świniami od września 2021? Kolor czerwony to jest ta strefa najgorsza, strefa pierwsza objęta ograniczeniami, gdzie po prostu rolnicy, hodowcy, mają niesamowity problem ze sprzedażą świń. I proszę zobaczyć jak przez te miesiące naprawdę naszej ciężkiej pracy, doprowadziliśmy do sytuacji, że w tej chwili całe województwo jest praktycznie w strefie różowej, czyli w strefie drugiej i powiat strzelecko-drezdenecki i gmina Lubiszyn w powiecie gorzowskim, są w strefie niebieskiej, czyli tej najmniej restrykcyjnej. I też tak dla Państwa wiadomości: to nie jest nasze „widzimi się” trzymanie tych stref, tylko po prostu przez rok czasu nie może

na tym terenie wystąpić dzik dodatni. Jeżeli wystąpi, od razu Komisja Europejska nakłada restrykcje w postaci roku takiej karencji, że my tych stref absolutnie nie możemy znosić. Jak wygląda ptasia grypa? W zeszłym roku mieliśmy 8 ognisk. Macie Państwo tutaj wymienione w jakich powiatach, w jakich miejscach, ile tych sztuk było. W tym roku mieliśmy 3 ogniska i oby na tym, na tej liczbie, żebyśmy zakończyli statystykę, ponieważ ciężka praca, duże straty dla hodowców, bardzo duże odszkodowania, jakie trzeba wypłacać. Proszę Państwa i teraz ogniska grypy ptaków w 2024 roku – tylko tak powiem: powiat gorzowski: Płonica oraz Glinik i jedno ognisko w powiecie sulęcińskim w Krzeszycach. Również sugerujemy się tym, że Państwowy Instytut Weterynaryjny w Puławach wyznacza tak zwane „strefy podwyższonego ryzyka”. I dla naszego województwa jest to strefą wysokiego ryzyka: powiat gorzowski i średniego ryzyka: zielonogórski, międzyrzecki i nowosolski ze względu na przede wszystkim usytuowanie ferm, ilość ferm oraz również warunki meteorologiczne typu wiejące wiatry i tak dalej. I króciutko o tym pilotażu zwalczania ASF na obszarze województwa lubuskiego. Liderami projektu: Lubuskie Forum Rolnicze, Lubuska Izba Rolnicza, Lubuski Ośrodek Doradztwa Rolniczego, Polski Związek Łowiecki, Lasy Państwowe oraz Inspekcja Weterynaryjna. I celem oczywiście tego projektu, abyśmy potrafili znaleźć nowe rozwiązania w zwalczaniu ASF-u i po prostu, aby cała Polska mogła brać przykład i powielać wzorce od nas wzięte, ponieważ jesteśmy województwem małym, kompaktowym, przede wszystkim z małą ilością zwierząt, dlatego też tyle środków nie musi być wydatkowane na ten pilotaż. W związku z tym pilotażem w zeszłym roku był zorganizowany między innymi wyjazd na Litwę, który dotyczył organizacji punktów przetrzymywania tusz, tam, na tym terenie i też pewne doświadczenia, spostrzeżenia zebraliśmy, które możemy wdrożyć do naszej pracy. Poza tym odbyła się w zeszłym roku olbrzymia konferencja w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim 4 lipca, w której poruszono temat zwalczania i radykacji wirusa afrykańskiego pomoru świń, właśnie na przykładzie Hiszpanii, ponieważ Hiszpanie bardzo długo walczyli z tą chorobą i w tej chwili są krajem wolnym. Skuteczne metody wdrożyli, między innymi powołali – są takimi pionierami w powołaniu tak zwanych grup sanitarnych, w skład których wchodzi wyedukowany hodowca, lekarz weterynarii, leśnik, myśliwi i oni nie metodą nagonki, kontroli na hodowców, że tak powiem, wymagają, tylko metodą, po prostu rozmowy i uświadamiania, podnoszenia świadomości naszych hodowców. Jak wyglądały te

fotopułapki? Króciutko, żebyście Państwo mieli tego świadomość, ponieważ to spotkanie, które odbyliśmy w Ministerstwie Rolnictwa, miało na celu pozyskanie środków na 2 kolejne lata, abyśmy mogli zrobić tak zwany feedback tego, co zrobiliśmy wcześniej, abyśmy mogli porównać, czy nasze działania, skoncentrowane na określone tereny, są właściwe. I w 2022 roku taki projekt był przeprowadzony. Na całym terenie, równomiernie było rozmieszczonych 400 fotopułapek. Co się okazało? Że na terenie województwa lubuskiego mamy prawie 12000 sztuk dzika – na tamten czas oczywiście. Tutaj obszary monitoringu – to ja nie będę tutaj się nad tym rozwodziła. I proszę Państwa, tak jak powiedziałam: 400 fotopułapek. Oczywiście one mierzyły na zasadzie podczerwieni, promieniowaniem podczerwonym, miały zasięg 25 m i sztuczna inteligencja obrobiła całe te statystyki. I, proszę Państwa, najczęściej rejestrowanym gatunkiem była sarna, bo to to jest najistotniejsze. Mamy zinwentaryzowaną całą populację zwierząt w lasach, czyli oprócz dzika, wszystkie inne zwierzęta zostały policzone, czyli sarna, jeleń, daniel no i oczywiście dzik, łosć czy też wilk, który też stanowi w tej chwili duże niebezpieczeństwo. Proszę Państwa, podział na powiaty, jaka jest liczebność i tutaj jest bardzo duży współczynnik ufności 95%. To jest bardzo ważne, że ta metoda nie jest taka można powiedzieć „na chybił trafił”, tylko są metody sprawdzone i opracowane. I teraz, proszę Państwa, macie zróżnicowane zagęszczenie dzika w powiatach. Możecie zobaczyć, jak w poszczególnych miejscach – od najbardziej ciemnego zielonego do najbardziej jasnego zielonego – rozmieszczony jest dzik na terenie województwa lubuskiego. Czyli nie ma tak, że on jest rozmieszczony równomiernie, czyli nasze działania musiały być teraz skoncentrowane na te określone powiaty. Również zinwentaryzowaliśmy – to, co powiedziałam wcześniej – dzika na terenie Parku Narodowego „Ujście Warty” z wykorzystaniem bezzałogowego statku powietrznego. I tutaj są zdjęcia właśnie z takiej inwentaryzacji. I na podstawie tej inwentaryzacji, tutaj nawet była możliwa, ponieważ wzięliśmy taką firmę, która potrafiła jeszcze na podział ze względu na grupy wiekowe nam podzielić, jakie to były, czy to był warchlak, locha i tak dalej. I mamy podzielony wynik na część północną i na część południową. Również Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Zielonej Górze zakupił profesjonalny statek bezzałogowy oraz wysłałam na szkolenie jednego pracownika, który uzyskał tytuł pilota bezzałogowego statku powietrznego ze wszystkimi uprawnieniami. Proszę Państwa, kolejna aktywność: przeszukiwania z udziałem psów w województwie

lubuskim. Jesteśmy jedynym województwem, które można powiedzieć na wyposażeniu posiada własne psy, które zostały przeszkolone we współpracy polsko – niemieckiej, we współpracy Euroregionów. Organizował to Polski Związek Łowiecki zarówno w Gorzowie oraz w Zielonej Górze. Pieski zostały przeszkolone w 2 turach, w tej chwili jest około 35 psów przeszkolonych razem z przewodnikami. I, proszę Państwa, bardzo dobre wyniki osiągamy: w 2023 roku znaleziono 72 padłe dziki – 20 dodatnie, 52 ujemne i to na takich terenach, gdzie człowiek nie byłby w stanie dojść. Czyli wykorzystywanie jak do tej pory wojska do tych działań, jakby mija się z celem, ponieważ koszty wysokie, a nie ma takiej skuteczności jak przy wykorzystywaniu psów. W 2024 roku również przeprowadzone są poszukiwania. W tej chwili były na terenie powiatu wschowskiego, znaleziono dziki. Międzyrzec, Sulęcín – na razie nie było nic. To wszystko z mojej strony. Jeżeli macie Państwo jakieś zapytania to jestem gotowa na odpowiedź.

Informacja na temat działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii w 2023 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję pięknie. Proszę bardzo, czy Państwo Radni macie pytania? Czekam na ewentualne zgłoszenia. Nie widzę. Dziękuję więc uprzejmie. Uznaję, że Sejmik przyjął informację do wiadomości.

Punkt 6.

Informacja na temat działalności Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Zielonej Górze.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Sprawozdanie, informacja została złożona. Jeżeli Państwo macie pytania, to jest z nami Pan Dominik Sporny – Zastępca Kierownika Biura Działań Społecznych i Środowiskowych oraz Płatności Bezpośrednich Lubuskiego Oddziału Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Zielonej Górze. Proszę uprzejmie o zgłoszenia. Nie widzę zgłoszeń. W związku z tym uznaję, że Sejmik przyjął informację do wiadomości. Dziękuję pięknie Panie Kierowniku.

Informacja na temat działalności Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Zielonej Górze stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Zastępca Kierownika Biura Działań Społecznych i Środowiskowych oraz Płatności Bezpośrednich Lubuskiego Oddziału Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Zielonej Górze Pan Dominik Sporny: Dziękuję bardzo. Jeszcze chciałem Pana Przewodniczącego i Szanownych Państwa przeprosić w imieniu Dyrektora Przemysława Osińskiego za nieobecność, ale nagła generalna narada kierownictwa spowodowała, że nie mogłem po prostu tutaj być i serdecznie bardzo przeprasza za to.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Zrozumiała sprawa. Dziękujemy pięknie.

Punkt 7.

Informacja Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na temat sytuacji lubuskiego rolnictwa wg stanu na koniec 2023 roku.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Tu również informacja jest złożona. Proszę, głos zabierze Pan Marek Halasz – Dyrektor Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Gorzowie. Może kilka podstawowych informacji, resztę – będą pytania.

Dyrektor Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Gorzowie Wlkp. Marek Halasz: Panie Przewodniczący, Panowie Marszałkowie, Panie, Panowie Radni, Szanowni Goście, na ręce Pana Przewodniczącego 9 kwietnia została przekazana informacja. Oczywiście jestem do Państwa dyspozycji. Jeżeli są jakieś pytania do informacji za 2023 rok, służę pomocą.

Informacja Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na temat sytuacji lubuskiego rolnictwa wg stanu na koniec 2023 roku stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Super, dziękujemy. Proszę uprzejmie, proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Wobec tego dziękuję Panie Dyrektorze i uznaję, że Sejmik przyjął informację do wiadomości.

Punkt 8.**Sprawozdanie z działalności Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska za 2023 rok.**

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Jest z nami Pan Michał Bielewicz – p.o. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie.

Podobnie, proszę Państwa o pytania do złożonego sprawozdania. Proszę uprzejmie, kto z Państwa chciałby zadać pytanie? Czekam na zgłoszenia. Nie widzę. Wobec tego uznaję, że Sejmik przyjął sprawozdanie do wiadomości. Bardzo serdecznie dziękuję Panie Dyrektorze.

Sprawozdanie z działalności Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska za 2023 rok stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

p.o. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. Michał Bielewicz: Dziękuję.

Punkt 9.**Informacja o sytuacji finansowej jednostek ochrony zdrowia i podmiotów leczniczych za okres od 01.01.2023 – 31.12.2023 rok.**

Informacja o sytuacji finansowej jednostek ochrony zdrowia – działających w formie spółek kapitałowych, w których udziały posiada Województwo Lubuskie, za okres 01.01.2023 – 31.12.2023 stanowi załącznik nr 10 do protokołu

Informacja o sytuacji finansowej jednostek ochrony zdrowia za okres 01.01.2023 rok - 31.12.2023 rok stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: O przedstawienie opinii Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych proszę Przewodniczącą Komisji Panią Annę Chinalską.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Anna

Chinalska: Komisja zaopiniowała informację o sytuacji finansowej jednostek ochrony zdrowia pozytywnie.

Opinia komisji stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Proszę o opinię Komisji Budżetu i Finansów – Pan Przewodniczący Marek Cieślak.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Marek Cieślak: Opinia pozytywna.

Opinia komisji stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Czy mają Państwo pytania do przedstawionych informacji? Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Uznaję, że Sejmik przyjął informację do wiadomości.

Punkt 10.

Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Województwa Lubuskiego – druk nr 1014/24.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Projekt uchwały wraz z rezygnacją Skarbnika Województwa i wnioskiem został zamieszczony w systemie radni.info. Przypominam, że Sejmik Województwa Lubuskiego dokonuje odwołania Skarbnika na wniosek Marszałka Województwa Lubuskiego w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku. O zabranie głosu w tym momencie poproszę Pana Marszałka Marcina Jabłońskiego.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Marszałek Województwa Lubuskiego Marcin Artur Jabłoński: Panie Przewodniczący, Wysoki Sejmiku. Czuję się w obowiązku, by wyjaśnić Państwu przyczyny skierowania na posiedzenie Sejmiku projektu tej decyzji, uchwały. Wynika to tylko i wyłącznie z przyczyn obiektywnych, osobistych Pani Alicji Woźniak. Gdyby możliwe było kontynuowanie naszej dalszej współpracy, z wielką przyjemnością i radością tę współpracę byśmy kontynuowali. Chcę Państwa poinformować, że powodem – jak wspomniałem – były tylko i wyłącznie przyczyny osobiste leżące po stronie Pani Alicji Woźniak. Wiem, że Pani Alicja Woźniak miałaaby prośbę do Państwa, by pozwolić Jej również parę słów w związku z tym powiedzieć. Ja mogę tylko przekazać Państwu, opinii publicznej, swoją opinię dotyczącą naszej dotychczasowej współpracy, która jest absolutnie pozytywna i to był bardzo dobry okres i z przyjemnością współpracowałem z Panią Alicją Woźniak. Ta nasza

współpraca datuje się już wiele lat wstecz, ale te ostatnie 5 lat to był bardzo dobry okres merytorycznej, kompetentnej, niezawodnej współpracy. Za to też oczywiście chciałbym serdecznie podziękować, nie przesądzając o losach tego, co się za chwilę wydarzy, ale też przyłączam się do prośby Pani Alicji Woźniak o to, byście Państwo zechcieli przyjąć ten wniosek. Ja będę starał się ograniczyć co do opowiadania o okolicznościach, być może Pani Woźniak sama zdecyduje ile zechce Państwu powiedzieć, ale dla dobra samej zainteresowanej uważam wniosek za potrzebny, zasadny i szczerze ubolewam, że musiałem go zaprezentować, podpisać. I raz jeszcze składam serdeczne wyrazy podziękowania, szacunku i uznania pod adresem Pani Alicji Woźniak – Pani Skarbnik. Dziękuję bardzo.

Wniosek Marszałka Województwa Lubuskiego o odwołanie przez Sejmik Województwa Pani Alicji Woźniak z funkcji Skarbnika Województwa Lubuskiego stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Szanowni Państwo, ja myślę – to jest moje zdanie, ale myślę też i wszystkich Państwa, którzy współpracowali z Panią Alicją Woźniak, szczególnie w Komisji Finansów – znamy Jej profesjonalizm, podejście do załatwianych spraw, więc w tym momencie to myślę, że oddam głos Pani Alicji Woźniak – Skarbnik Województwa Lubuskiego. Proszę uprzejmie o kilka słów.

Skarbnik Województwa Lubuskiego Alicja Woźniak: Szanowni Państwo, decyzję o rezygnacji z funkcji Skarbnika podjęłam z uwagi na potrzebę większego zadbania o siebie, o swoje zdrowie. Skarbnikiem byłam 4 lata, współpracowało mi się z Państwem naprawdę bardzo dobrze, z Zarządem no po prostu super, z Panem Marszałkiem również. Bardzo dziękuję, że uwzględnił moje usilne prośby, aby mnie jednak odwołać z tego stanowiska, które jest jednak stanowiskiem bardzo stresującym, odpowiedzialnym, a mówię – tutaj, jeśli chodzi o zdrowie, to wiadomo: stres nie jest wskazany. Także bardzo Państwu dziękuję. Mam nadzieję, że przez te 4 lata nie zawiodłam Państwa. Wydaje mi się, że ta współpraca była dobra. Dużo się nauczyłam. Myślę, że dużo też zrobiliśmy wspólnie dobrego dla województwa lubuskiego. Chciałabym też tutaj z tego miejsca podziękować wszystkim Dyrektorom Departamentów, z którymi również dobrze mi się pracowało, wszystkim pracownikom

Urzędu, kierownikom jednostek organizacyjnych, z którymi przyszło mi współpracować. Bardzo dziękuję również mojemu departamentowi, który wykonuje trudną pracę, wykonuje dobrze tą pracę. Także proszę Państwa, w każdym bądź razie chciałam też zdementować, bo już niektórzy mi tutaj gratulują, że przechodzę na emeryturę, że jestem za młoda na emeryturę. Skończyłam 5 kwietnia 57 lat, więc jeszcze trochę muszę popracować, z Departamentem Finansów się nie żegnam. Także proszę Państwa, jeśli chodzi o finanse województwa, to uważam, że zostawiam budżet w dobrej kondycji. Zadłużenie, dług teraz na ten dzień dzisiejszy, to jest 287 milionów do dochodów 950, więc to jest 30% dochodów. Nie jest to dużo, uważam. Życzę Państwu wszystkiego dobrego, pomyślności w życiu osobistym, zawodowym, spełnienia marzeń. Nowemu Skarbnikowi, którego będę wspierać z całych sił, życzę powodzenia, sobie życzę dużo, dużo zdrowia i bardzo dziękuję. I bardzo dziękuję, że 4 lata temu Państwo mi powierzyliście to naprawdę trudne, odpowiedzialne stanowisko. No myślę, że Państwa nie zawiodłam. Także bardzo Państwu dziękuję. Dziękuję ślicznie.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję bardzo. Pani Alicjo, na pewno Pani nie zawiodła, zapewniam Panią.

Skarbnik Województwa Lubuskiego Alicja Woźniak: I bardzo proszę o odwołanie mnie.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Rozumiem. Rozumiemy. Szanowni Państwo, wobec tego przystępujemy do rzeczy. Zanim przystąpimy do odwołania Skarbnika Województwa Lubuskiego, zarządzam wybór Komisji Skrutacyjnej. Proszę o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowań tajnych w sprawie odwołania i powołania Skarbnika Województwa Lubuskiego. Proponuję po jednym kandydacie z każdego Klubu. Proszę uprzejmie o zgłoszenia.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Pani Anna Chinalska.

Sekretarz Klubu Polskie Stronnictwo Ludowe Anna Chinalska: W imieniu naszego Klubu bardzo proszę – akces wyraziła Koleżanka Ela Polak.

(głosy z sali)

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Tak – zauważyłem, odnotowałem. Dziękuję. Proszę bardzo.

Wiceprzewodnicząca Klubu Platforma Obywatelska Alicja Makarska: W imieniu Klubu PO zgłaszam Annę Synowiec. Wyraża również zgodę.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Oczekuję kolejnych zgłoszeń. Proszę.

Przewodnicząca Klubu Prawo i Sprawiedliwość Małgorzata Barbara

Gośniowska-Kola: Tak, w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłaszam Pana Bogusława Motowidełko. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Tak jest. Bogusław, tak. I słucham?

Przewodniczący Klubu Lewica Sławomir Muzyka: W imieniu Klubu Lewicy zgłaszam siebie osobiście – Sławomir Muzyka.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Proszę uprzejmie.

Przewodnicząca Klubu Samorządowe Lubuskie Wioleta Haręźlak: W imieniu Samorządowego Lubuskiego zgłaszam Panią Aleksandrę Mrozek.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Jasne, wszystkie Kluby zgłosiły. Szanowni Państwo, po pierwsze: Pani Elżbieta Polak, czy wyraża Pani zgodę?

Radna Elżbieta Olga Polak: Tak

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Pani Anna Synowiec?

Radna Anna Synowiec: Tak, wyrażam zgodę.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Pan Bogusław Motowidełko?

Radny Bogusław Motowidełko: Tak

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Pan Sławomir Muzyka?

Radny Sławomir Muzyka: Oczywiście, tak.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Jasne. I Pani Aleksandra Mrozek?

Radna Aleksandra Mrozek: Tak

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Skład Komisji Skrutacyjnej poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za wyborem Komisji Skrutacyjnej w składzie: Pani Elżbieta Polak, Pani Anna Synowiec, Bogusław Motowidełko, Sławomir Muzyka i Aleksandra Mrozek? Proszę o głosowanie. Już mamy to przygotowane. Proszę, głosujemy elektronicznie.

Wicemarszałek Województwa Lubuskiego Zbigniew Jan Kołodziej: Panie Przewodniczący, jestem „za”.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Ok.

Przewodniczący Sejmiku Wacław Jan Maciuszonek: „Za”.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: I też „za”. Ok. Pan Marek Cieślak? Ok, Pan Marek Cieślak jest „za”, czyli 3 głosy doliczymy do tego. Aha, już jeden jest, tak? Czyli dwa.

Za: 25, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.

Stwierdzam, że w wyniku głosowania Sejmik dokonał wyboru Komisji Skrutacyjnej. Wynik głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Proszę Komisję Skrutacyjną o zajęcie miejsc przy stoliku Komisji Skrutacyjnej, ukonstytuowanie się i przygotowanie oczywiście kart do głosowania. Czekamy na ukonstytuowanie się i przedstawienie Regulaminu głosowania. Poczekajmy chwilkę, to długo nie potrwa. Gdy Komisja się ukonstytuuje, proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie Regulaminu głosowania. Proszę bardzo, Regulamin głosowania przedstawia Przewodnicząca Komisji Pani Anna Synowiec.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Anna Synowiec odczytała Regulamin głosowania w sprawie odwołania Skarbnika Województwa Lubuskiego.

Regulamin stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania, uwagi do przedstawionego Regulaminu? Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Wobec tego Komisję Skrutacyjną też proszę o powrót na swoje miejsce w celu odbycia głosowania. Zapraszam Komisję Skrutacyjną. Poddaję pod głosowanie Regulamin głosowania w sprawie odwołania Skarbnika Województwa Lubuskiego. Proszę o oddanie głosów.

Wicemarszałek Województwa Lubuskiego Zbigniew Jan Kołodziej: Panie Przewodniczący, jestem „za”.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Ok. Pan Grzegorz Potęga, Pani Wioleta Haręźlak? Dziękuję. Czy Pani Radna Wioleta Haręźlak byłaby...? Nie słyszałem. Dziękuję.

Za: 23, przeciw: 0, wstrzymało się: 1.

Stwierdzam, że Sejmik Regulamin przyjął.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Komisję Skrutacyjną poproszę o wydawanie kart do głosowania, a następnie o przeprowadzenie głosowania. Nazwiska radnych będą wyczytywane w porządku alfabetycznym. Proszę o przystąpienie do tych czynności. Na czas ustalenia wyników głosowania ogłaszam przerwę w obradach. Proszę Komisję Skrutacyjną o wyczytywanie nazwisk i przeprowadzenie głosowania.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Anna Synowiec odczytała w kolejności alfabetycznej imiona i nazwiska radnych, którzy potwierdzali odbiór karty podpisem na liście i oddawali głosy wrzucając kartę do urny zgodnie z kolejnością wyczytywania.

Lista radnych potwierdzających odbiór kart do głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

przerwa

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Wznawiam obrady po przerwie na głosowanie. Proszę Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu w sprawie odwołania Skarbnika Województwa Lubuskiego Pani Alicji Woźniak. Proszę bardzo. Proszę już o ciszę.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Anna Synowiec: Protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie odwołania Skarbnika Województwa Lubuskiego Pani Alicji Woźniak. Komisja Skrutacyjna w składzie: Przewodnicząca – Anna Synowiec, Członek Komisji – Elżbieta Polak, Członek Komisji – Aleksandra Mrozek, Członek Komisji – Sławomir Muzyka oraz Członek Komisji – Bogusław Motowidełko stwierdzają, iż w czasie głosowania w sprawie odwołania Skarbnika Województwa Lubuskiego w dniu 25 kwietnia 2024 roku na sali obrad obecnych było 25 radnych. Liczba wydanych kart do głosowania: 28, liczba kart wrzuconych... Przepraszam Komisję, natomiast musimy się zebrać ponownie dlatego, że liczba wydanych kart do głosowania była 25 – zwróciłam teraz uwagę – natomiast 28 kart było przygotowanych do głosowania, 25 kart było wydanych. Przepraszam Państwa za tą omyłkę, dopiero ją zauważyłam. W związku z tym bardzo poproszę Komisję o podejście na chwilę do stolika, tylko dokonamy tej zmiany i poproszę po prostu członków Komisji o parafę, dobrze? Przepraszam, ale tutaj dopiero zwróciliśmy na to uwagę. Proszę o 2 minuty.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Proszę bardzo. Proszę, członkowie Komisji Skrutacyjnej poprawią oczywistą pomyłkę. Niech protokół będzie prawidłowy. Proszę bardzo, protokół Komisji Skrutacyjnej po skorygowaniu.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Anna Synowiec: Tak, bardzo Państwa przepraszam, już to skorygowaliśmy.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Anna Synowiec odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie odwołania Skarbnika Województwa Lubuskiego.

W wyniku głosowania tajnego (za: 24, przeciw: 0, wstrzymało się: 1) Sejmik odwołał Panią Alicję Woźniak z funkcji Skarbnika Województwa Lubuskiego.

Protokół stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Proszę członków Komisji Skrutacyjnej o powrót na swoje miejsca. Będziemy głosować nad projektem uchwały. Proszę bardzo, Szanowni Państwo, głosujemy projekt uchwały w sprawie odwołania Pani Skarbnik. Czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś pytania, uwagi do uchwały? Nie widzę zgłoszeń, wobec czego projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Województwa Lubuskiego – druk nr 1014/24 poddaję pod głosowanie. Proszę o oddanie głosów. Poproszę jeszcze o dokończenie głosowania – Pani Zofia Dajczak, Pan Tadeusz Jędrzejczak, jeśli mogę prosić o kliknięcie. O, dziękuję. Pani Małgorzata? Ok.

Członek Zarządu Województwa Lubuskiego Tadeusz Jędrzejczak: Ja jestem „za”.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dobrze, czyli jeden głos Pana Tadeusza Jędrzejczaka. I Pani Gośniowska-Kola?

Radna Małgorzata Barbara Gośniowska-Kola: „Za”.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: „Za”. Dziękuję. Zakończmy głosowanie.

Za: 24, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

(oklaski na sali)

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: A formalnie stwierdzam, że w wyniku głosowania dotychczasowy Skarbnik Województwa Lubuskiego Pani Alicja Woźniak została odwołana. I w tej chwili oczywiste, należne podziękowania.

(oklaski na sali)

Skarbnik Województwa Lubuskiego Alicja Woźniak: Dziękuję. Bardzo Państwu dziękuję.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Szanowni Państwo, przepraszam za techniczną przerwę.

Punkt 11.**Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Województwa Lubuskiego druk – nr 1015/24.**

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Przypominam, że Sejmik Województwa Lubuskiego dokonuje powołania Skarbnika Województwa Lubuskiego na wniosek Marszałka Województwa Lubuskiego w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku. Proszę Marszałka Województwa Pana Marcina Jabłońskiego o przedstawienie kandydata na Skarbnika Województwa.

Marszałek Województwa Lubuskiego Marcin Artur Jabłoński: Szanowne Prezydium, Wysoki Sejmiku, chciałbym w konsekwencji uchwały, jaka została podjęta, przedstawić kandydaturę Pana Tomasza Wojciechowskiego na funkcję Skarbnika Województwa. Kiedy mówiłem o przyczynach, w wyniku których zdecydowaliśmy się wnieść projekt uchwały o odwołaniu Pani Alicji Woźniak nie dopowiedziałem, nie poruszyłem tego wątku, że chcielibyśmy, aby współpraca z Panią Woźniak była kontynuowana i jeśliby kolejna propozycja została przez Wysoki Sejmie przyjęta i powołali byśmy Skarbnika, Pani Alicja Woźniak – na tyle, na ile pozwoli jej stan zdrowia – kontynuowałaby funkcję Zastępcy Skarbnika. A, że dobrze jest stworzyć dobre warunki do pracy sprawdzonemu teamowi, wniosek o powołanie Skarbnika dotyczy Pana Tomasza Wojciechowskiego. Pan Tomasz Wojciechowski jest od 15 lat pracownikiem Urzędu Marszałkowskiego, przez długi okres czasu był kierownikiem jednego z kluczowych wydziałów Departamentu Finansów, a od kilku już lat pełni funkcję Zastępcy Skarbnika. Wielokrotnie miałem okazję osobiście przez ostatnie lata przekonać się, że jest osobą o wysokich kwalifikacjach, dużej odpowiedzialności, przywiązaniu do porządku, determinacji, do solidnej pracy. Jestem przekonany, że Zarząd Województwa będzie mógł czuć się bezpiecznie i będzie miał niezawodnego partnera w Panu Tomaszu Wojciechowskim zwłaszcza, że w tym kolejnym okresie byłby wspierany przez Panią Alicję Woźniak, w związku z czym wnoszę i proszę Wysoki Sejmik o przyjęcie tej kandydatury i zatwierdzenie Pana Tomasza Wojciechowskiego na funkcję Skarbnika Województwa. Dziękuję.

Wniosek Marszałka Województwa Lubuskiego o powołanie przez Sejmik Województwa Pana Tomasza Wojciechowskiego na funkcję Skarbnika Województwa Lubuskiego stanowi załącznik nr 22 do protokołu

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję Panie Marszałku. Proszę w takim razie ponownie Przewodniczącą oraz członków Komisji Skrutacyjnej o zajęcie miejsc przy stoliku Komisji Skrutacyjnej, przygotowanie kart do głosowania i po niezbędnych tych czynnościach poproszę Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie Regulaminu głosowania w sprawie powołania Skarbnika Województwa Lubuskiego. Szanowni Państwo, tu wyjaśniam, mówiłem wcześniej o wyborach, więc tak jak tutaj Pani Mecenasa odpowiedziała, nie musimy wybierać nowej Komisji Skrutacyjnej. Ta Komisja Skrutacyjna jest uprawniona do przeprowadzenia głosowania. Proszę, Pani Przewodnicząca ma głos, przedstawia Regulamin głosowania.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Anna Synowiec odczytała Regulamin w sprawie powołania Skarbnika Województwa Lubuskiego.

Regulamin stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa Radnych ma uwagi do przedstawionego Regulaminu głosowania? Nie widzę. Wobec tego poproszę członków Komisji Skrutacyjnej o podejście do głosowania. Musimy przegłosować przyjęcie Regulaminu. Widzę, że jesteśmy gotowi. Poddaję pod głosowanie Regulamin głosowania w sprawie powołania Skarbnika Województwa Lubuskiego. Proszę o oddanie głosów. Dziękuję. Proszę o wynik.

Za: 23, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.

Stwierdzam, że Regulamin został przyjęty.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Więc, w tej chwili Szanowni Państwo zauważyłem tylko, że na sali jest obecny Pan Marcin Pabierowski, Prezydent elekt Zielonej Góry. Bardzo miło nam gościć Pana na naszych obradach.

(oklaski na sali)

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. W tej chwili poproszę Komisję Skrutacyjną o wydanie kart do głosowania, a następnie przeprowadzenie głosowania. Nazwiska Radnych będą wyczytywane w kolejności alfabetycznej. Na czas głosowania ogłaszam krótką techniczną przerwę. Proszę o przeprowadzenie głosowania.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Anna Synowiec odczytała w kolejności alfabetycznej imiona i nazwiska radnych, którzy potwierdzali odbiór kary podpisem na liście i oddawali głosy wrzucając kartę do urny zgodnie z kolejnością wyczytywania.

Lista radnych potwierdzających odbiór kart do głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

przerwa

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Wznawiam obrady po przerwie na dokonanie głosowania. Proszę Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu w sprawie powołania Skarbnika Województwa Lubuskiego. Proszę bardzo.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Anna Synowiec odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie powołania Skarbnika Województwa Lubuskiego.

W wyniku głosowania tajnego (za: 24, przeciw: 0, wstrzymało się: 0) Sejmik powołał Pana Tomasza Wojciechowskiego na Skarbnika Województwa Lubuskiego.

Protokół stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję Pani Przewodnicząca. Proszę wszystkich Radnych o zajęcie miejsc, będziemy głosować projekt uchwały. Czy do projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Województwa Lubuskiego druk – 1015/24 są jakieś pytania, uwagi? Nie widzę. Poddaję więc pod głosowanie projekt tej uchwały. Proszę o oddawanie głosów. Gdyby Pan Bogusław Motowidełko był uprzejmy, to byśmy mieli załatwione. Dziękuję.

Za: 22, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Wyniku głosowania Skarbnikiem Województwa Lubuskiego został Pan Tomasz Wojciechowski. Serdecznie gratulujemy. Życzymy miłej współpracy i dobrego wykonywania obowiązków Skarbnika. Dziękuję. Szanowni Państwo Radni, obecnie ogłaszam przerwę do godziny 13:45. W tym czasie w sali 140, proszę w takiej kolejności, najpierw odbędzie się posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów, a następnie posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Proszę Przewodniczących Komisji o odpowiednie zorganizowanie członków. Czyli przerwa do godziny, jak powiedziałem, 13:45.

przerwa

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Proszę Radnych o zajęcie miejsc, również gości, którzy uczestniczą w Sejmiku. Wznawiam obrady dzisiejszej sesji.

Punkt 12.

Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Łagowsko-Sulęcińskiego Parku Krajobrazowego – druk nr 1001/24.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Tutaj jest autopoprawka. Poproszę Pana Wojciecha Kozieję – Dyrektora Departamentu Rolnictwa, Zasobów Naturalnych, Rybactwa i Rozwoju Wsi o przedstawienie autopoprawki.

Dyrektor Departamentu Rolnictwa, Zasobów Naturalnych, Rybactwa i Rozwoju Wsi Wojciech Koziej: Panie Marszałku, Wysoki Sejmiku, zgłaszam autopoprawkę. Zmienił się Dziennik Ustaw ustawy o samorządzie województwa lubuskiego. W projekcie uchwały jest Dziennik Ustaw z 2022 roku poz. 2094 ze zmianami, powinno być: Dziennik Urzędowy z 2024 roku pozycja 566. Dziękuję.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Zmiana o charakterze formalnym. Proszę o przedstawienie opinii Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Pani Przewodnicząca Elżbieta Polak.

Przewodnicząca Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Elżbieta Olga Polak: Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska opiniuje pozytywnie uchwałę wraz z autopoprawką.

Opinia komisji stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Czy są wystąpienia klubowe? Nie widzę. Czy do projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do głosowania projektu uchwały w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Łagowsko-Sulęcińskiego Parku Krajobrazowego – druk nr 1001/24 wraz z autopoprawką. Proszę o głosowanie. Proszę o głosowanie kto jeszcze nie zdążył tego uczynić. Dziękuję.

Za: 21, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

Punkt 13.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Gorzów Wielkopolski – druk 1002/24.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Proszę o opinię Komisji Budżetu i Finansów – Pan Przewodniczący Marek Cieślak.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Marek Cieślak: Opinia pozytywna.

Opinia komisji stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Czy są wystąpienia klubowe? Nie widzę. Czy ktoś z Państwa ma pytania, uwagi? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania – projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej miastu Gorzów – druk 1002/24. Proszę o głosowanie. Dziękuję.

Za: 24, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 34 do protokołu.

Punkt 14.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Cybinka pomocy finansowej – druk nr 1003/24.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Proszę o opinię Komisji Budżetu i Finansów – Pan Marek Cieślak, Przewodniczący.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Marek Cieślak: Opinia pozytywna.

Opinia komisji stanowi załącznik nr 36 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Czy są wystąpienia klubowe? Nie widzę. Czy do projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych ma pytania lub uwagi? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Cybinka pomocy finansowej. Druk nr 1003/24 poddaję pod głosowanie. Dziękuję.

Za: 24, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 37 do protokołu.

Punkt 15.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg krajowych – druk nr 1004/24.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Proszę o opinię Komisji Gospodarki i Rozwoju – Przewodnicząca Komisji Pani Alicja Makarska.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 38 do protokołu.

Przewodnicząca Komisja Gospodarki i Rozwoju Województwa Alicja Makarska:

Komisja Gospodarki i Rozwoju Województwa zaopiniowała uchwałę pozytywnie.

Opinia komisji stanowi załącznik nr 39 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Czy są wystąpienia klubowe? Nie widzę. Lub Państwo Radni macie jakieś pytania lub uwagi? Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Wobec tego projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg krajowych – druk nr 1004/24 poddaję pod głosowanie.

Radny Bogusław Motowidło: Ja jestem „za”.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dobrze. Pan Sebastian jeszcze, poproszę. Dziękuję.

Za: 24, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 40 do protokołu.

Punkt 16.

Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie powierzenia realizacji zadania w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego na liniach użyteczności publicznej Żary – Żagań – Szprotawa – Wiechlice oraz Nowogród Bobrzański – Żary – Konin Żagański – Iłowa – druk nr 1005/24.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Proszę o opinię Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa – Przewodnicząca Pani Alicja Makarska.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 41 do protokołu.

Przewodnicząca Komisja Gospodarki i Rozwoju Województwa Alicja Makarska: Komisja Gospodarki i Rozwoju województwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Opinia komisji stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Czy są wystąpienia klubowe? Nie widzę. Czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania, uwagi? Nie widzę. Przystępujemy więc do głosowania uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego na

liniach użyteczności publicznej Żary – Żagań – Szprotawa – Wiechlice oraz Nowogród Bobrzański – Żary – Konin Żagański – Iłowa – druk nr 1005/24. Proszę o głosowanie. Ok, dziękuję.

Za: 24, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 43 do protokołu.

Punkt 17.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej w przewozach autobusowych – druk nr 1006/24.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Proszę o opinię Komisji Gospodarki i Rozwoju – Pani Przewodnicząca Alicja Makarska.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 44 do protokołu.

Przewodnicząca Komisja Gospodarki i Rozwoju Województwa Alicja Makarska:

Komisja Gospodarki i Rozwoju Województwa Sejmiku Województwa Lubuskiego zapoznała się i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Opinia komisji stanowi załącznik nr 45 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Czy są wystąpienia klubowe? Nie widzę. Czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania, uwagi? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do głosowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej w przewozach autobusowych – druk nr 1006/24. Proszę o głosowanie. Pani Aleksandra Mrozek? Pani Maria Jaworska? Dziękuję.

Za: 24, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 46 do protokołu.

Punkt 18.**Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej
Województwa Lubuskiego na 2024 rok – druk nr 1007/24.**

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Proszę o opinię Komisji Budżetu i Finansów – Pan Przewodniczący Marek Cieślak.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 47 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Marek Cieślak: Opinia pozytywna.

Opinia komisji stanowi załącznik nr 48 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Czy są wystąpienia klubowe? Nie widzę. Czy ktoś z Państwa radnych ma pytania, uwagi? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania projektu uchwały w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2024 rok – druk nr 1007/24, wersja 3. Proszę o głosowanie. Dziękuję.

Za: 24, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 49 do protokołu.

Punkt 19.**Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy
Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2024-2045 – druk nr 1008/24.**

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Proszę o opinię Komisji Budżetu i Finansów – Pan Przewodniczący Marek Cieślak.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 50 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Marek Cieślak: Opinia pozytywna.

Opinia komisji stanowi załącznik nr 51 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Czy są wystąpienia klubowe? Nie widzę. Czy są pytania Państwa Radnych, uwagi? Nie widzę. W związku z tym projekt uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej

Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2024-2045 – druk nr 1008/24, wersja 3, poddaję pod głosowanie. Proszę o głosowanie. Dziękuję.

Za: 24, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 52 do protokołu.

Punkt 20.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żarskiemu – druk nr 1009/24.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Proszę o opinię Komisji Budżetu i Finansów – Pan Przewodniczący Marek Cieślak.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 53 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Marek Cieślak: Opinia pozytywna.

Opinia komisji stanowi załącznik nr 54 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Czy są wystąpienia klubowe? Nie widzę. Czy są uwagi lub pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żarskiemu – druk nr 1009/24 poddaję pod głosowanie. Proszę o oddanie głosów. Dziękuję.

Za: 24, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 55 do protokołu.

Punkt 21.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego – druk nr 1012/24.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: O opinię Komisji Gospodarki i Rozwoju proszę Przewodniczącą – Pani Alicja Makarska.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 56 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Alicja Makarska:

Komisja Gospodarki i Rozwoju Województwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Opinia komisji stanowi załącznik nr 57 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Komisja Budżetu i Finansów, Pan Przewodniczący Marek Cieślak.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Marek Cieślak: Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt pozytywnie.

Opinia komisji stanowi załącznik nr 58 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Czy są wystąpienia klubowe? Nie widzę. Czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania lub uwagi? Nie widzę, wobec czego projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego – druk nr 1012/24 poddaję pod głosowanie. Proszę o głosowanie. Dziękuję.

Za: 24, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 59 do protokołu.

Punkt 22.**Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Województwa Lubuskiego – druk nr 1013/24.**

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 60 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Szanowni Państwo, dziś będziemy procedować ten projekt uchwały. Zmiana ma na celu ustalenie wysokości miesięcznych diet radnych województwa z uwzględnieniem orzecznictwa sądowno-administracyjnego w przedmiotowej sprawie. Tu chodzi o to, że zgłoszono pewne uwagi w jednostkach, które sprawują nadzór nad samorządami województwa i to jest jakby doprecyzowanie pewnych zapisów, tak jak to się odbywa we wszystkich Sejmikach. Proszę Państwa pytanie: czy są wystąpienia klubowe w tej sprawie? Nie widzę. Czy do projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Nie

widzę, wobec czego projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Województwa Lubuskiego – druk nr 1013/24 poddaję pod głosowanie. Dziękuję.

Za: 24, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 61 do protokołu.

Punkt 23.

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Markowi Waldemarowi Kamińskiemu „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 1010/24.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 62 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Czy są wystąpienia klubowe? Nie widzę. Czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania lub uwagi? Nie widzę. Wobec tego projekt uchwały w sprawie nadania Markowi Waldemarowi Kamińskiemu „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 1010/24 poddaję pod głosowanie. Proszę głosujmy. Dziękuję.

Za: 24, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 63 do protokołu.

Punkt 24.

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Urszuli Niemirowskiej „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 1011/24.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 64 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Czy są wystąpienia klubowe? Nie widzę. Czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania lub uwagi? Nie widzę. Przystępujemy więc do głosowania projekt uchwały w sprawie nadania Urszuli Niemirowskiej „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 1011/24. Proszę o głosowanie. Pani Aleksandra, jeśli mogę? Dziękuję.

Za: 24, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 65 do protokołu.

Punkt 25.**Przyjęcie protokołu z XLII sesji Sejmiku.**

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Protokół jest dostępny do wglądu w systemie radni.info. Od czasu udostępnienia Państwu do wiadomości protokołu nie zostały zgłoszone przez Państwa uwagi, wobec czego przyjęcie protokołu z XLII sesji Sejmiku poddaję pod głosowanie. Proszę zagłosujmy. Bardzo dziękuję.

Za: 23, przeciw: 0, wstrzymało się: 1.

Stwierdzam, że protokół z XLII sesji Sejmiku został przyjęty.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 66 do protokołu.

Punkt 26.**Sprawy różne.**

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: W tym miejscu o zabranie głosu poprosił Pan Waldemar Sługocki – Poseł oraz Minister, Wiceminister Rozwoju i Technologii. Panie Przewodniczący prosimy o zabranie głosu.

Poseł na Sejm RP i Wiceminister Rozwoju i Technologii Waldemar Sługocki:

Dzień dobry. Bardzo Państwu dziękuję i przepraszam, że zabieram głos, ale nie mogłem sobie nie odmówić i nie być tutaj dzisiaj z Państwem. Chciałem Państwu podziękować za te minione 5 lat. To był bardzo ciekawy, twórczy, ale też trudny czas obfitujący w wiele doświadczeń takich, które budują i napawają na przyszłość, ale także takich, które mogą posłużyć jako przestroga na przyszłość dla nas wszystkich bez wyjątku. Chciałabym wszystkim Państwu podziękować za ten spędzony czas, za dziesiątki, setki rozmów, chwil lepszych, gorszych. One były bardzo różne, ale bardzo się cieszę, że imperatywem naszych działań jednak zawsze było Województwo Lubuskie. Jestem przekonany, że także będzie w przyszłości. Oczywiście ten czas to z jednej strony podziękowanie tym wszystkim z Państwa, którzy działaliście w Sejmiku Województwa Lubuskiego podczas tego minionego okresu, ale także gratulacje dla tych z Państwa, którzy otrzymali ponownie możliwość zasiadania w ławach Sejmiku Województwa Lubuskiego, uzyskali akceptację, mandat zaufania od mieszkanki i mieszkańców Województwa Lubuskiego i cieszę się, że ogromna część z Państwa powtórnie będzie kontynuowała swoją misję.

Szczególnie gorąco chciałbym podziękować tym z Państwa, którzy nie będą już kontynuować swojej misji publicznej w Sejmiku Województwa Lubuskiego z różnych powodów, czy to z własnych decyzji, czy też takiego, a innego wyboru. Chciałbym bardzo serdecznie podziękować Panu Przewodniczącemu Waławowi Maciuszonkowi za bardzo dobry czas, za tą współpracę, którą mogliśmy prowadzić i mam nadzieję Panie Przewodniczący, że Pańska aktywność, ta publiczna, społeczna, mimo tego, że nie będzie Pan już w ławach Semiku Województwa Lubuskiego nadal trwać będzie i ja osobiście i środowisko polityczne, które mam przyjemność reprezentować, jesteśmy otwarci na dalszą współpracę. Równie gorąco i serdecznie dziękuję Wiceprzewodniczącemu Sejmiku Województwa Lubuskiego Panu Mirosławowi Marcinkiewiczowi, bardzo dziękuję drogi Panie Wiceprzewodniczący, to był dobry czas, nie tylko podczas tej kadencji, ale poprzednich. Dziękuję za Pana kompetencje, doświadczenie, wkład merytoryczny zwłaszcza w te kwestie związane z budżetem Województwa Lubuskiego. Chciałbym też gorąco podziękować człowiekowi, którego niezwykle szanuję, który jest uosobieniem zdrowego rozsądku, przyzwoitości i umiaru w życiu publicznym – to Jan Świrepo, Janku, serdecznie Ci dziękuję, to ogromna przyjemność móc z Tobą współpracować, to ogromna przyjemność móc z Toba dyskutować i równie wielką przyjemnością jest móc z Toba się spierać – mądrze spierać – i tym bardziej cieszy to, kiedy udaje się liczyć na Twoje wsparcie. Bardzo bardzo Ci dziękuję w imieniu swoim i mojej formacji, ale myślę także sporej grupy mieszkańców Województwa Lubuskiego. Serdecznie dziękuję Janku i życzę Ci dużo sukcesów, zdrowia przede wszystkim i do zobaczenia, bo liczę, że zawsze na Twój mądry głos i trzeźwe spojrzenie będziemy mogli liczyć. Bardzo dziękuję.

Radny Jan Świrepo: Dziękuję.

Poseł na Sejm RP i Wiceminister Rozwoju i Technologii Waldemar Sługocki:

Chciałbym bardzo podziękować także Marii Jaworskiej: bardzo dziękuję Marysiu, Pani Radna. To także fantastyczny czas, dziękuję, że mogłem też Ciebie poznać, dziękuję za rozsądek, umiar – to ważne cechy, które powinny być inspiracją i drogowskazem także dla młodszego pokolenia osób, które działają w życiu publicznym. Bardzo bardzo dziękuję i także życzymy Ci wszystkiego najlepszego i liczę na to, że będziemy mogli dalej w przyszłości współpracować. Dziękuję bardzo

Marysiu. Bardzo dziękuję Tadeuszowi Jędrzejczakowi. Tadeusz, bardzo Ci dziękuję. Dziękuję za Twój temperament, za Twoją elokwencję, to jak pięknie posługujesz się językiem polskim, za Twoje bezcenne riposty, ale także za wiele, wiele cennych rozmów. Dziękuję Ci, że mogliśmy razem współpracować, to był naprawdę dobry i owocny czas, serdecznie dziękuję. Chcę też podziękować Pani Radnej Wiolecie Haręźlak. Mimo tego, że spieraliśmy się czasem, ale to też jest ważne w życiu publicznym, za to, że też były emocje – one były różne i dobre i złe i temperatura naszych spotkań – wszyscy Państwo pamiętacie najlepiej, byliście świadkami tego co tutaj się działo, ale myślę, że to jest mimo wszystko jest to dobry czas i taka rywalizacja polityczna – to naturalne, że ona jest wpisana także w nasze życie publiczne, polityczne. Dzisiaj jest dzień podsumowań i myślę, że czas przekazywania i wspomnienia tych najczynniejszych chwil, także Pani Wioleto, Pani Prezydent, także Pani bardzo dziękuję za te chwile, za ten czas. To był dobry czas dla Województwa Lubuskiego, także za Pani sprawą, dziękuję bardzo. Sławek Muzyka – to chyba kolejna osoba, która nie będzie z nami, z Państwem – przepraszam – w przyszłej kadencji, bardzo też dziękuję Panu Radnemu. Sławku bardzo Ci dziękuję za wsparcie, także za Twoje takie pedagogiczne podejście do wielu spraw, za dyskusje merytoryczne nie tylko dotyczące fizyki, ale także spraw publicznych. Bardzo bardzo Ci dziękuję i także oczywiście życzę Ci osobiście, myślę w imieniu nas wszystkich, wszystkiego co dobre. Myślę, że jeszcze wiele dobrego w życiu społecznym, publicznym przed Tobą. Dziękuję bardzo. Chcę też podziękować bardzo naszym takim najtwardszym chyba adwersarzom, odnosząc się do polityki ogólnokrajowej, Paniom Radnym i Panom Radnym z Prawa i Sprawiedliwości, ale te dyskusje też były ważne, potrzebne. Myślę, że sala Sejmiku Województwa Lubuskiego ma służyć wymianie poglądów w sposób cywilizowany i życie publiczne, polityka polega na tym, że warto często różnić się, bo życie nie jest jednowymiarowe, każdy z Nas ma inny punkt widzenia na wiele, wiele spraw i to dobrze, że się różnimy, najlepiej żeby te różnice rozstrzygać tutaj. Mam nadzieję, że częściej będziemy osiągać kompromisy uwzględniając właśnie ten imperatyw, o którym mówiłem, czyli dobro Lubuszanek i Lubuszan i mam nadzieję, że generalnie temperatura debaty publicznej i w Sejmiku, ale przede wszystkim w tym wymiarze ogólnokrajowym, będzie nieco mniejsza i że nasze debaty, także spory, będą przede wszystkim koncentrować się na merytoryce. Za to też chcę Państwu podziękować,

że mogliśmy być tu razem, ale zawsze zachowując – myślę – akceptowalne granice dyskusji, debaty. Emocje się pojawiały, to naturalne. Bardzo Państwu dziękuję bez wyjątku wszystkim. Chce podziękować i pogratulować tym z Pań i Panów Radnych, którzy oczywiście osiągnęli dobry wynik, ale zapomniałem o osobie niezwykle przeze mnie lubianej i szanowanej z mego środowiska politycznego – Marku, myślę o Tobie, odnoszę się do Marka Cieślaka. Mówiłem, bo mieliśmy takie spotkanie w ramach Klubu o poranku, o 9:00. U Marka imponuje oczywiście także – podobnie do Jasia Świrepo – umiar, rozsądek, takie trzeźwe i zdrowe postrzeganie rzeczywistości i umiejętność takiego konkluzyjnego opisywania rzeczywistości syntetycznego. Marku, dużo zdrowia i bądźmy w relacjach przyjacielskich i jak zawsze wszystkiego dobrego. Bardzo Ci dziękujemy także. Tym wszystkim z Państwa, którzy oczywiście otrzymali mandaty, życzę dużo sił, wytrwałości i jak największej ilości sporów. Jeżeli muszą być, to żeby one były merytoryczne i żeby dotyczyły spraw, o które się spieramy, bo mówiłem już niejednokrotnie, także w tym miejscu o tym, że często spieramy się, ale zapominamy o co się spieramy. Więc myślę, że warto pamiętać i dyskutować o problemach ważnych dla mieszkank i mieszkańców województwa lubuskiego, a nie spierać się tylko dla samego sporu. Tego Państwu życzę. Jestem przekonany, że kolejny Sejmik będzie równie dobry jak ten miniony i życzę wszystkim Państwu wielu, wielu sukcesów. Chcę też Państwu, pracownikom Biura Sejmiku Województwa Lubuskiego, Urzędu Marszałkowskiego tu obecnym, ale także nieobecnym, podziękować – wszystkim, bez wyjątku od Dyrektorów poczynając, a na pracownikach technicznych, administracyjnych kończąc. Nie byłoby to możliwe, co się dzieje w Województwie Lubuskim bez Państwa zaangażowania, determinacji, pasji, serca, mądrości, które oddajecie każdego dnia w swojej służbie publicznej. Wszystkim Państwu pięknie dziękuję i za wszystkich bez wyjątku trzymam kciuki, a za moje Koleżanki i Kolegów z mego środowiska politycznego w szczególności. Pięknie Państwu dziękuję.

(oklaski z sali)

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Dziękujemy Panie Ministrze za te miłe, ciepłe słowa, bardzo mądre sformułowania. Dziękujemy pięknie. Proszę o zabranie głosu Pana Przewodniczącego Wacława Maciuszonka.

Przewodniczący Sejmiku Waclaw Maciuszonek: Szanowni Państwo, Drodzy Radni, nie dość, że nie jestem mocny, jeśli chodzi o przemówienia, to jeszcze tutaj wszystko utrudnił mi Poseł Sługocki, bo powiedział prawie wszystko. Jestem mocno przejęty, chyba bardziej nawet niż kiedy był wniosek o moje odwołanie, choć dzisiaj mam dobry, bardzo dobry dzień, dużo miłych rzeczy i nawet nic nie psuje mi to, że jednak nie dostałem reelekcji. Wydaje się, że te 5,5 roku to był dobry czas dla województwa, ale też i dla mnie. Na mojej drodze spotkałem bardzo, bardzo wielu ciekawych ludzi, uczestniczyłem w wielu fajnych rzeczach, gdzie działało się też dobro dla tego województwa. Dlatego nie chciałbym się we wszystkim tutaj powtarzać, ale dla wszystkich Radnych składam serdeczne podziękowanie. Oczywiście nie mogę zapominać o Prezydium tego Sejmiku, szczególnie o Mirku, który mnie wspomagał prawie na każdej sesji. Dziękuję serdecznie, tak jak Pan Przewodniczący powiedział, wszystkim pracownikom Urzędu Marszałkowskiego, jednostek współpracujących, wszystkim przede wszystkim za niesamowitą, miłą atmosferę i obsługę z Biura Sejmiku. Dziękuję tutaj na ręce Marszałka Jabłońskiego za super współpracę z Zarządem Województwa. Mimo, że już dziękowaliśmy, to chcę się podzielić też i takim wrażeniem i podziękować Pani Skarbnik, którą żeśmy dzisiaj odwoływali, ale ciepło jakie wносиła, szczególnie na posiedzeniach Zarządu, tych trudnych przecież, takich zimnych, suchych sprawach ekonomicznych. Także, Pani Skarbnik dużo zdrowia i serdecznie dziękuję. Chciałbym jeszcze wspomnieć o dwóch osobach: chciałbym tutaj podziękować na ręce Pana Ministra Posła Waldemara Sługockiego za te relacje, które nam się udało zbudować, które były nieraz bardzo trudne, iskry się sypały, ale chyba cel jaki nam przyświecał, czyli dobro tego województwa i żeby te relacje, ten poziom debaty wszedł na wyższy, dużo wyższy poziom, niż był, sprawiło, że możemy dzisiaj działać, czy do końca tej kadencji działaliśmy na zasadzie zaufania, wzajemnego szacunku. I dobrze by było, żeby ten przyszły Sejmik, bo trzeba iść z rozwojem, żeby był lepszy niż poprzedni. Niech to, co tam było trudne czy jakieś były niedociągnięcia, że jeżeli były to z mojej strony, to ja serdecznie przepraszam, ale żeby to, co było nie takie, żeby to zostało, żebyśmy o tym zapomnieli. Natomiast to, co dobre, żeby przeszło na ten przyszły Sejmik. Ja chcę Państwu wyraźnie powiedzieć, że to, co będą 6 maja składać te przysięgi przyszli radni, że dla mnie to, co żeśmy razem tutaj kiedyś składali taką przysięgę, że staram się tego trzymać, że dobro tego województwa będzie na pierwszym miejscu,

że to będzie najważniejsze. Chciałbym też się odnieść – przyszły Sejmik będzie uboższy, bo wydaje mi się, że nas można zastąpić, ale takiej osoby jak wspomniany tutaj Pan Radny Jan Świrepo, powtórzyć się nie da. Dziękuję Ci Janie nie tylko za tę kadencję, ale od pierwszych spotkań naszych jeszcze w innych funkcjach, będę do końca życia pamiętał te spotkanie, za takie oryginalne, przyzwoite podejście do życia. Jak najwięcej zdrowia Janie, żebyśmy jeszcze mogli się od czasu do czasu spotkać i powspominać. Chciałem oczywiście też podziękować wszystkim samorządom, tym wszystkim Radnym, Wójtom, Burmistrzom, Prezydentom, z którymi żeśmy współpracowali przez całą kadencję. Także bez żalu żegnam się z Państwem. Ja bardzo z pokorą przyjmuję to, że jednak nie udało mi się, widać coś też było po mojej stronie, że tak to się stało, ale nieraz dobrze jest, że jest taka okazja, że los sprawia, że można zwolnić, można zająć się czymś innym. I tak jakoś się układa, że trochę czasu mam mniej niż nawet wcześniej, bo ważniejsze były sprawy województwa, teraz trochę zająłem się swoimi sprawami. Chciałbym jeszcze tutaj poprosić Pana Marszałka o głos i wspólnie z Panem Marszałkiem każdemu z Państwa podziękować. Bardzo proszę, Panie Marszałku.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Szanowni Państwo, przepraszam, ja tylko się włączę zanim Pan Marszałek dojdzie. Dwa komunikaty. Pierwszy: przypominam o obowiązku złożenia w nieprzekraczalnym terminie do 30 kwietnia Przewodniczącemu Sejmiku oświadczeń majątkowych w 2 egzemplarzach wraz z kopiami zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym za rok poprzedni wraz z załącznikami, czyli PIT-ami, jeżeli takie są. Druk oświadczenia majątkowego został przesłany Państwu w drodze elektronicznej. Przypominam: do 30 kwietnia. Również, Szanowni Państwo Radni, proszę o przygotowanie do zwrotu otrzymanych na początku kadencji laptopów czy innego sprzętu wraz z wyposażeniem. Do Biura Sejmiku następuje zwrot. I jeden taki komunikat jeszcze też, bo chciałbym żeby komunikaty się już skończyły: Szanowni Państwo Radni nowej kadencji, która rozpocznie się niebawem, informuję, że Komisarz Wyborczy w Zielonej Górze zwołuje pierwszą sesję Sejmiku Województwa Lubuskiego na dzień 6 maja na godzinę 12, możecie państwo odnotować, taki jest na dzisiaj komunikat. W Sali Kolumnowej oczywiście odbędzie się Sejmik Województwa Lubuskiego. Jednocześnie informuję, że informacje o tym zostaną do Państwa wysłane wraz z

porządkiem obrad pierwszej sesji. A korzystając z tego, że właściwie to jest ostatnia sesja, ja również dziękuję za możliwość uczestniczenia w budowaniu naszego Województwa, prowadzę po raz ostatni. Dziękuję wszystkim bardzo od Zarządu poczynając, Dyrektorów Departamentów, jednostek współpracujących. To była dobra myśl, owocna współpraca, również wielkie, wielkie podziękowania dla całego Biura Sejmiku - nie tyle Biura, ile pracowników tegoż Biura. Dziękuję bardzo i już szybciotko oddaję głos Panu Marszałkowi, a sesję za chwilę jeszcze formalnie musimy zamknąć. Już, proszę Panie Marszałku.

Marszałek Województwa Lubuskiego Marcin Artur Jabłoński: Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, Szanowne Prezydium, Wysoki Sejmiku, w krótkich słowach chciałem również przyłączyć się do pięknych słów, podziękowań, gratulacji, najlepszych życzeń i prosić Państwa o przyjęcie również moich podziękowań pod adresem wszystkich Państwa. Bardzo jesteśmy radzi, że mogliśmy ten kawałek naszego życia spędzić, mam nadzieję, że w bardzo pożyteczny i wartościowy sposób wspólnie razem z Państwem – mówię to w imieniu swoim i Kolegów z Zarządu Województwa. Staram się powtarzać sobie każdego dnia taką jakąś maksymę żeby próbować szukać możliwości w swojej pracy, żeby chociaż o milimetr popychać Polskę, świat do przodu. Mam nadzieję, że udało nam się przez tę kadencję pchnąć Lubuskie, w tym także część naszego kraju, o ileś długości do przodu i że mamy poczucie, że dobrze wykorzystaliśmy te szanse, jakie były nam dane. Dziękuję wszystkim Państwu za współpracę, raz jeszcze wyrażę nadzieję, że te słowa, które przekazali nam i Pan Minister i Pan Przewodniczący, ułatwią nam kształtowanie tego nowego Sejmiku, nowego Zarządu i poszukiwanie nowych dróg i możliwości żeby działać na rzecz naszego regionu. Liczymy na wsparcie rządu, parlamentu, dziękuję Panu Ministrowi za dotychczasowe wsparcie, z wielką nadzieją patrzę na nowe możliwości. Wierzę, że będziemy mogli jeszcze dużo dobrego dla naszego regionu, dla miliona prawie mieszkańców, zrobić wykorzystując wszystkie te szanse jakie są w naszym otoczeniu. To jest taki okres w życiu nas wszystkich, myślę, że niezwykle ciekawy w historii naszego kraju, kiedy dokonują się gigantyczne przemiany, zmiany modernizacyjne, takie skoki cywilizacyjne, nadrabianie wielu różnego rodzaju zaległości, deficytów przez Polskę, Lubuskie, wszystkie nasze powiaty i gminy i to, że mamy w tym jakiś swój udział i szanse w tym uczestniczyć to jest, myślę,

ogromny zaszczyt. Nie ma wśród nas tutaj osób przypadkowych, wszyscy mamy mandat do działania, do podejmowania różnego rodzaju wysiłków, prezentowania swoich stanowisk – ja również za te wszystkie podejmowane przez Państwa wysiłki gorąco dziękuję i mam nadzieję, że przyszła kadencja będzie również obfitować w wiele dokonań na rzecz naszego województwa. Wszystkiego dobrego. Dziękuję bardzo. Pomyślności.

(oklaski na sali)

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Szanowni Państwo, ja chyba zamknę sesję Sejmiku i tak będzie nam wygodniej.

Punkt 27.

Zamknięcie obrad XLIII sesji Sejmiku.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mirosław Marcinkiewicz: Szanowni Państwo, zamykam obrady XLIII zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego ostatniej kadencji 2018-2024. Dziękuję Radnym, dziękuję Parlamentarzystom – Pan Minister z nami tutaj dotrwał – i wszystkim zaproszonym gościom za udział w jej obradach. Sesja jest zamknięta.

Protokół sporządziły:

Grażyna Roguś

Kinga Mosiurczak

Przewodniczący Sejmiku

Wacław Jan Maciuszonek